
 

© PRO POLIS Teplice, o.p.s., 2009. Určeno pro nekomerční použití. Texty není možné použít bez svolení autorů. 

Lipový dvůr 

objekt č. 50 | Lipová ulice, Teplice 

Novorenesanční stavbu postavil v letech 1897 až 1898 architekt Max Loos. Krátce před tím, 
v roce 1895, byly Teplice a Šanov spojeny do souměstí Teplitz-Schönau a Lipová ulice tak 
byla důležitou spojnicí mezi oběma částmi; korzem s oblíbenými restauracemi, hotelem i 
letním kinem.  

Budově se dříve říkalo Spolkový dům, protože byla postavena pro Mužský pěvecký spolek, v 
té době jedno z největších sdružení ve městě. Bohužel si ale nemohl dlouho dovolit tak 
vysoké náklady na provoz, a proto objekt roku 1906 převzali tepličtí průmyslníci Fügner, 
Mitscherlich a Grohmann. Od této doby nesl název Lipový dvůr. Byla zde restaurace, oblíbená 
mezi návštěvníky lázní i teplickou honorací, konaly se tu plesy, taneční kurzy i vyhlášené 
odpolední „čaje“, a to před válkou i po ní. Svému účelu sloužila budova až do 90. let 20. 
století. 

Roku 1990 Lipový dvůr přešel do rukou soukromých vlastníků a začal chátrat. Východní část 
domu, která slouží pro soukromé byty, byla opravena, západní trakt se stále rozpadá. 


